

Gornsdorfer Amtsblatt

Jahrgang 2020

Amtsblatt Nr. 4 vom 18.05.2020

Inhaltsverzeichnis:

Bekanntmachung zur 7. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates Gornsdorf am Dienstag, 26.05.2020 um 19.00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeinde Gornsdorf

Tagesordnung

Dem öffentlichen Teil geht ein nichtöffentlicher Teil voraus.

- 4. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 5. Bestätigung der Protokolle der Sitzung des Gemeinderates vom 03.03.2020 Festlegung der Unterzeichner des Protokolls der Sitzung vom 26.05.2020
- 6. Bekanntgabe von nichtöffentlich gefassten Beschlüssen sowie Eilentscheidungen
- 7. Aufhebung Beschluss Nr. 04/2020 vom 28.01.2020 Übertragung von Haushaltsermächtigungen aus dem Haushaltsjahr 2019 in das Haushaltsjahr 2020 Beschlussvorlage Nr. 20/2020
- 8. Aufhebung Beschluss Nr. 13/2020 vom 03.03.2020 Übertragung von Haushaltsermächtigungen HoWa aus dem Haushaltsjahr 2019 in das Haushaltsjahr 2020 Beschlussvorlage Nr. 21/2020
- 9. Übertragung von Haushaltsermächtigungen aus dem Haushaltsjahr 2019 in das Haushaltsjahr 2020 Beschlussvorlage Nr. 22/2020
- Entscheidung zur Annahme einer Sachspende gem. § 73 Abs. 5 SächsGemO hier: Schulmalpinsel gem. Rechnung.
 Beschlussvorlage Nr. 23/2020
- 11. Finanzierung einer überplanmäßigen Aufwendung im Haushaltsjahr 2019 und Auszahlung im Haushaltsjahr 2020 für Kommunalanteil It. Betriebskostenabrechnung 2019 an die Volkssolidarität Westerzgebirge e. V.

Beschlussvorlage Nr. 24/2020

12. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Gornsdorf für das Haushaltsjahr 2016 Beschlussvorlage Nr. 25/2020

Impressum

Herausgeber: Gemeinde Gornsdorf, Hauptstr. 83, 09390 Gornsdorf Erreichbarkeit: 03721/2606 912, claudia.schmidt@burkhardtsdorf.de

Verantwortlichkeit: Bürgermeisterin Frau Andrea Arnold Redaktion: Gemeindeverwaltung Gornsdorf

Erscheinungsintervall: nach Erfordernis

- 13. Nachtragswirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Kommunale Dienstleistungen Gornsdorf" 2020 Beschlussvorlage Nr. 26/2020
- 14. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Gornsdorf für das Haushaltsjahr 2020 Beschlussvorlage Nr. 27/2020
- 15. Vergabe Bauleistung für Baumaßnahme: Beseitigung von Schäden an kommunalen Straßen und Fußwegen

Beschlussvorlage Nr. 30/2020

- Willensbekundung zum Ankauf des leerstehenden Wohngebäudes Hauptstraße 96 einschl. Flurstück 237 der Gemeinde Gornsdorf Beschlussvorlage Nr. 31/2020
- 17. Wahl der Mitglieder des Gemeindewahlausschusses für die Bürgermeisterwahl am 06.09.2020 sowie einen eventuell erforderlichen 2. Wahlgang am 27.09.2020 Beschlussvorlage Nr. 32/2020
- 18. Satzung zur 2. Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeiten Beschlussvorlage Nr. 33/2020
- Satzung zur 1. Änderung der Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung und der ortsüblichen Bekanntmachung der Gemeinde Gornsdorf (Bekanntmachungssatzung)
 Beschlussvorlage Nr. 34/2020
- 20. Entscheidung zur Inbetriebnahme des Naturbades Gornsdorf Beschlussvorlage Nr. 37/2020
- 21. 3. Änderung der Entgeltordnung für die Benutzung des Naturbades Gornsdorf Beschlussvorlage Nr. 35/2020
- 22. Erweiterung der Benutzungsordnung für das Naturbad Gornsdorf Beschlussvorlage Nr. 36/2020
- 23. Informationen und Anfragen

gez. Arnold Bürgermeisterin